
 Přijatá usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Velké Přítočno  
konaného dne 13.2.2017 

 
 

Bod 1. programu -  Zahájení 
 

1.1. prezenční listina  
Přítomni:  

Jan Burger, Stanislav Kratochvíl, Jana Vaňková, Alena Haušildová, Radim Kvarda, Jiří Urban 

 

Omluveni:  Judr. Galuška 

Přítomno občanů: (viz. prezenční listina) 

 

Bod 2. programu  - Schválení programu zasedání 
 
  
P r o g r a m    j e d n á n í: 

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu jednání 

-schválení zápisu ze zasedání dne 21. 12. 2016 
3.    -kontrola plnění usnesení z předchozích zasedání 

-jmenování zapisovatele 
-volba ověřovatelů zápisu 

4. Projednání nákupu pozemku č. 259/1  k.ú. Velké Přítočno o výměře 19m2 
5. Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě zřízení služebnosti s ŘSD 
6. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s ČEZ Distribuce, a.s. 
7. Výběrové řízení na výstavbu víceúčelového hřiště na pozemku č. 285  k.ú. Velké 

Přítočno v areálu Sokolského hřiště 
8. Výběrové řízení na výstavbu chodníků v ulici Dolanská 
9. Záměr pronajmout budovu bez č.p. na pozemku č. 297/5 v k.ú. Velké Přítočno sloužící 

jako občerstvení v areálu fotbalového hřiště 
10. Dodatek k nájemní smlouvě se společností Dohoda spol. s.r.o. 
11. Dodatek k nájemní smlouvě s Jitkou Sabó 
12. Dodatek k nájemní smlouvě se ZŠ 
13. Dodatek k nájemní smlouvě se MŠ 
14. Dodatek k nájemní smlouvě se společností Středočeské vodárny a.s. 
15. Projednání odpisového plánu ZŠ 
16. Projednání odpisového plánu MŠ 
17. Rozpočtové opatření 1,2/2017 
18. Různé  
18.1. Výstavba parkoviště u Mateřské školy 
18.2. Výstavba nové autobusové zastávky 
18.3. Zahájení rekonstrukce obecního sálu (výměna oken a dveří, podlah, nové   
         vytápění, rekonstrukce kuchyně, výměna osvětlení a zateplení stropu)  



18.4. Výstavba pergoly v areálu fotbalového hřiště 
18.5. Oplocení areálu Sokolského hřiště  
18.6. Oplocení areálu obecní kompostárny 
18.7. Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě zřízení služebnosti s ŘSD 
18.8. Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s ŘSD 
18.9 Dodatek k nájemní smlouvě s firmou Votava   
18.10 Projednání kampaně Vlajka pro Tibet 
19. Diskuze 

    20. Závěr 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání. 
 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro: 6 zdržel se:0 proti:0 

 
Usnesení č.124/2017/19 bylo schváleno. 
 
 

2.1.  Schválení zápisu z minulého  zasedání  
 
  Návrh  usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis č. 18 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 21. 
12.2016 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:    6     zdržel se: 0 proti: 0 

 
Usnesení č. 125/19/2017 bylo schváleno. 
 

Bod 3.  Kontrola usnesení z předchozích zasedání 
 
Zastupitelstvo obce bere  informaci na vědomí. 
 
 

3.1. Jmenování zapisovatele  
 
Zapisovatelem jmenuji paní Hanu Burgerovou, pracovnici obecního úřadu.  
 
 

3.2.  Volba ověřovatelů zápisu z dnešního zasedání 
 
Za ověřovatele zápisu z dnešního zasedání starosta navrhl zastupitele Radima Kvardu a 
Jiřího Urbana. 
 
 



 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno určuje ověřovateli zápisu zastupitele Radima Kvardu a 
Jiřího Urbana. 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:        6 zdržel se: 0 proti: 0 

 
Usnesení č.126/2017/19 bylo  schváleno. 
 
 

Bod 4. programu  - Projednání nákupu pozemku č. 259/1  k.ú. Velké 
Přítočno o výměře 19m² 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje odkup pozemku pod autobusovou zasávkou č. 
259/1 o výměře 19m² v k.ú. Velké Přítočno za cenu 1000Kč/m².  
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:       0  zdržel se:0 proti:6 

 
Usnesení č. 127/2017/19 nebylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu navrhnout vlastníkům maximální cenu za odkup 
500,-Kč/m².  
 
 

Bod 5. programu – Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě zřízení 
služebnosti s ŘSD 
 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání  schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti č.j.: 23/21/2017/21400 mezi Česká telekomunikační infrastruktura a.s, 
Ředitelství silnic a dálnic ČR a obcí Velké Přítočno. 
 

Hlasování  zastupitelů :          pro:  6     zdržel se: 0 proti:  0 

   
Usnesení č.128/2017/19 bylo schváleno. 
 
 

Bod 6. programu  -Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene 
– služebnosti s ČEZ Distribuce, a.s. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-6019158/002. 



 

Hlasování  zastupitelů:           pro:        6 zdržel se: 0 proti:  0 

 
Usnesení č.  129/2017/19  bylo schváleno. 
 
 

Bod 7. programu  - Výběrové řízení na výstavbu víceúčelového hřiště na 
pozemku č. 285 k.ú. Velké Přítočno v areálu Sokolského hřiště  

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje na základě směrnice obce Velké Přítočno 
k zadávání veřejných zakázek vyzvat dodavatele k předložení nabídky na výstavbu 
víceúčelového hřiště v rámci rekonstrukce nevyhovujícího asfaltového hřiště v areálu 
sokolského hřiště na pozemku č.285 v k.ú. Velké Přítočno. Zastupitelstvo zároveň jmenuje 
výběrovou komisi ve složení Jan Burger, Stanislav Kratochvíl a Jiří Urban.  
Předsedou komise byl jmenován Jiří Urban. Dále schvaluje příkazní smlouvu se společností 
Via Consult a.s. na zpracování výběrového řízení. 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:      6 zdržel se:  0 proti: 0 

   
Usnesení č.130/2017/19 bylo schváleno. 
 

Bod 8. programu  - Výběrové řízení na výstavbu chodníků v ulici Dolanská  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje na základě směrnice obce Velké Přítočno 
k zadávání veřejných zakázek vyzvat dodavatele k předložení nabídek na výstavbu 
chodníků v ulici Dolanská. Zastupitelstvo zároveň jmenuje výběrovou komisi ve složení 
Stanislav Kratochvíl, Jana Vaňková a Jan Burger. Předsedou komise byl jmenován Stanislav 
Kratochvíl. Dále pak schvaluje příkazní smlouvu se společností Via Consult a.s. na 
zpracování výběrového řízení. 
 

Hlasování  zastupitelů:            pro:     6    zdržel se: 0 proti:  0 

 
Usnesení č.131/2017/19 bylo schváleno. 
 

Bod 9. programu  - Záměr pronajmout stánek určený k prodeji občestvení 
bez č.p. na pozemku č. 297/5 v k.ú. Velké  Přítočno sloužící jako občerstvení 
v areálu fotbalového hřiště  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zveřejnit záměr na pronájem stánku 
k prodeji občestvení bez č.p. na pozemku č. 297/5 v k.ú Velké Přítočno.  
Podmínky pronájmu: 

 Provozování občerstvení  



 Minimální cena pronájmu 2000 Kč /měsíc (pouze za měsíce sezonního provozu 
duben – listopad (do ukončení fotbalových soutěží) 

 Úhrada nákladů za elektrickou energii, vodu a stočné na základě odpočtových 
měření. 

 Poskytnutí občerstvení rozhodčím (jsou maximálně 3) při domácích zápasech 
„A“ Týmu a „B“ Týmu (teplý nápoj: káva nebo čaj, občerstvení: dle momentální 
nabídky, studený nápoj: voda, limo   

 Otevírací doba:  
a) Vždy při konání zápasů a tréninků SK Velké Přítočno   
b) Vždy při akcích pořádaných obcí Velké Přítočno a SK Velké Přítočno 
c) V měsících sezonního pronájmu květen - září vždy otevřeno mimálně 5x týdně 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:  0 proti:   0 

 
Usnesení č. 132/2017/19  bylo schváleno. 
 
 

Bod 10. programu  - Dodatek k nájemní smlouvě se společností 
Dohoda spol. s.r.o.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o nájmu se 
společností Dohoda spol. s.r.o. 
 

Hlasování  zastupitelů           pro:        6 zdržel se:    0 proti:    0 

 
Usnesení č. 133/2017/19 bylo schváleno.  
 
 

Bod 11. programu  - Dodatek k nájemní smlouvě v prostoru 
budovy OÚ    

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o pronájmu s Jitkou 
Sabó – relaxační studio. 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:    6     zdržel se:0 proti:0 

 
Usnesení č.134/2017/19  bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 



Bod 12. programu  - Dodatek k nájemní smlouvě se ZŠ   
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o pronájmu budovy  
ZŠ. 
 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:   6      zdržel se: 0 proti:  0 

 
Usnesení č.  135/2017/19 bylo schváleno. 
 
 

Bod 13. programu  - Dodatek k nájemní smlouvě se MŠ   
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o pronájmu 
budovy  MŠ. 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:   6      zdržel se:  0 proti:    0 

 
Usnesení č.136/2017/19 bylo schváleno. 
 
 

Bod 14. programu  - Dodatek  k nájemní smlouvě se společností 
Středočeské vodárny a.s 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o pronájmu se 
Středočeskými vodárnami a.s. 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:      6   zdržel se:  0 proti:   0 

 
Usnesení č. 137/2017/19  bylo schváleno. 
 

Bod 15. programu  - Projednání odpisového plánu ZŠ 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje odpisový plán ZŠ na rok 2017. 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:      6   zdržel se:  0 proti:  0 

 
Usnesení č. 138/2017/19 bylo schváleno. 



 

Bod 16. programu  - Projednání odpisového plánu MŠ  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje odpisový plán MŠ na rok 2017. 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:        6 zdržel se: 0 proti:  0 

 
Usnesení č.139/2017/19   bylo schváleno. 
 

Bod 17. programu  - Rozpočtové opatření 1,2/2017 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočtové opatření 2/2017. 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:        6 zdržel se: 0 proti:    0 

 
Usnesení č.140/2017/19   bylo schváleno.  
 

Bod 18. programu - Různé 
 

Bod 18.1 programu – Výstavba parkoviště u Mateřské školy 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje výstavbu odstavného parkoviště u MŠ na 
pozemku č. 84/98. Výběr dodavatele proběhne na základě směrnice k zadávání zakázek 
malého rozsahu. 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:   0 proti:    0 

 
Usnesení č.141/2017/19  bylo schváleno. 
 

Bod 18.2 programu – Výstavba nové autobusové zastávky 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje výstavbu nové autobusové zastávky na 
pozemku č.53/17, 53/64 a 53/38 v k.ú. Velké Přítočno. Výběr dodavatele proběhne na 
základě směrnice k zadávání zákázek malého rozsahu. 
 

Hlasování  zastupitelů :          pro:        6 zdržel se:  0 proti:    0 

 
Usnesení č.142/2017/19 bylo schváleno. 
 
 



Bod 18.3 programu – Zahájení rekonstrukce obecního sálu (výměna oken a 
dveří, podlah, nové vytápění, rekonstrukce kuchyně, výměna osvětlení a 
zateplení stropu)  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zahájení rekonstrukce sálu obecního úřadu. 
V rámci rekonstrukce proběhne výměna oken a dveří, částečná výměna podlah, nové 
vytápění, zateplení stropu, rekonstrukce kuchyňky, výměna osvětlení a vybavení ostatním 
příslušenstvím. Výběr dodavatele proběhne na základě směrnice k zadávání zakázek 
malého rozsahu. 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:   0 proti:     0 

 
Usnesení č.143/201719 bylo schváleno. 
 

Bod 18.4 programu – Výstavba pergoly v areálu fotbalového hřiště 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje výstavbu pergoly v areálu fotbalového hřiště 
na pozemku č. 297/5 v k.ú. Velké Přítočno. Výběr dodavatele proběhne na základě 
směrnice k zadávání zákázek malého rozsahu. 
 

Hlasování  zastupitelů :          pro:   6       zdržel se: proti: 

 
Usnesení č. 144/2017/19 bylo schváleno. 
 

Bod 18.5 programu – Oplocení areálu Sokolského hřiště  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje oplocení areálu sokolského hřiště na pozemku 
č.255 v k.ú. Velké Přítočno. Výběr dodavatele proběhne na základě směrnice k zadávání 
zakázek malého rozsahu. 
 

Hlasování  zastupitelů :          pro:        6 zdržel se:   0 proti:    0 

 
Usnesení č. 145/2017/19  bylo schváleno. 
 

Bod 18.6 programu  - Oplocení areálu obecní kompostárny 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje oplocení areálu obecní kompostárny na 
pozemku č.320/2 v k.ú Velké Přítočno. Výběr dodavatele proběhne na základě směrnice 
k zadávání zakázek malého rozsahu. 

Hlasování  zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:   0 proti:     0 

Usnesení č.146/2017/19  bylo schváleno. 



 

Bod 18.7 programu – Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě zřízení 
služebnosti s ŘSD 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje smlouvu č. ŘSD ČR: 26/21/2017/21400 o 
zřízení věcného břemene mezi GasNet s.r.o., Ředitelství silnic a dálnic ČR a obcí Velké 
Přítočno. 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:      6  zdržel se:    0 proti:    0 

   
Usnesení č. 147/2017/19bylo schváleno. 
 

Bod 18.8 programu – Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene s ŘSD 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí č. ŘSD ČR: 
24/21/2017/21400 o zřízení věcného břemene s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR.  
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:      6 zdržel se:  0 proti:    0 

   
Usnesení č.148/2017/19 bylo schváleno. 
 

Bod 18.9 programu  - Dodatek k nájemní smlouvě s firmou Votava   

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Dodatek č.1 k Smlouvě o zajištění provozu a 
údržby veřejného osvětlení. 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:  0 proti:   0 

 
Usnesení č.149/2017/19  bylo schváleno. 
 

Bod 18.10  programu – Projednání  o připojení se obce ke kampani Vlajka pro 
Tibet 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje přípojení obce k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet. 
 

Hlasování  zastupitelů:           pro:      1 p. Urban zdržel se: 1 p.Haušildová proti: 4 

   
Usnesení č. 150/2017/19  nebylo schváleno. 
 
 



Bod 19. Programu - Diskuze 
Bod 20. programu – Závěr 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Velkém Přítočně dne 13.2.2017 
 
 
 
 
 
 
 
Jan Burger, starosta 
 


